diário oficial Nº 34.857   77Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

EMPRESA CONTRATADA:
S.S.S. ARAÚJO FUNERÁRIA - CNPJ: 07.430.023/0001-85. Subtotal Adjudica-
do: R$ 887.720,00 (Oitocentos e oitenta e sete mil e setecentos e vinte reais).

Pacajá/PA, 03 de fevereiro de 2022.
MARTA RESENDE SOARES
Sec. de Assistência Social.

Protocolo: 757756

ESTADO DO PARÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220150
ORIGEM: ARP 025 PREGÃO Nº PE SRP 038/2021

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: CENTRO ELETRICO LTDA
CNPJ: 30.590.099/0001-90
OBJETO.......: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de construção, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 10.310,20 (dez mil, trezentos e dez reais e vinte cen-
tavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.039, 2.042, 2.047
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

MARTA RESENDE SOARES
SECRETARIA MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 757751

ESTADO DO PARÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220151
ORIGEM: ARP 025 PREGÃO Nº PE SRP 038/2021

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: S. F. MARINHO EIRELI
CNPJ: 34.210.198/0001-50
OBJETO.......: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de construção, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 25.334,80 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta e quatro
reais e oitenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.039, 2.042, 2.047
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

MARTA RESENDE SOARES
SECRETARIA MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 757753

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO:
TOMADA DE PREÇOS n° 2/2021-00017

Objeto: Contratação de empresa para construção de dois pórticos de entra-
da para o Município de Paragominas, PA-125 e PA-256. Data de Abertura:
23/02/2022 as 09:00 hs. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br
(Geo-Obras), Transparência desta Prefeitura e Sala da CPL, sede da Prefei-
tura Municipal de Paragominas/PA. Pgm: 07/02/2022. Luciana Brito Vieira
- Presidente da CPL. Portaria n° 03/2022-GPP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00002

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço continuado de
limpeza e conservação, objetivando atender a Secretaria Municipal de Saúde
e Seus Programas. Data de Abertura: 21/02/2022 as 09:00 hs. A retirada
do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h,
na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 07/02/2022.
Simone Rodrigues Deziderio - Pregoeira. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 757758

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-030201

A Prefeitura Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório
SRP Nº 9/2021-030201. Objeto: Registro de preço de empresa especializada
na manutenção corretiva e preventiva, instalação e desinstalação de apa-
relhos de ar condicionados, bebedouros, frízer e geladeiras para atender as
demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de PORTEL/PA,
conforme quantitativos e especificações constantes no Edital e seus anexos.
Maiores Informações no endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, Portel/
PA 0u http://www.bll.org.br/ e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da ses-
são: 18/02/2022 às 10h00 no site http://www.bll.org.br/.

Milton Alves Barros
Pregoeiro

Protocolo: 757719

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº002/2022-SMS
O Fundo Municipal de Saúde de Portel/PA torna público o processo lici-
tatório Tomada de Preço Nº 002/2022, tipo menor preço, em regime de em-
preitada global. Objeto: Contração de empresa de Engenharia para reforma
de Unidades Básicas de Saúde do município de Portel/PA, conforme projetos
e planilhas orçamentárias, neste município. Íntegra dos Editais e informações
estarão disponíveis a partir da Publicação na Sala da CPL, Prédio da Prefeitura
Municipal de Portel/PA, Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-
000, de segunda a sexta-feira no horário de 08h30min as 12h00min ou no en-
dereço eletrônico: e-mail: licitaportel2021@gmail.com,https://portel.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/ehttp://geoobras.tcm.pa.gov.br. Abertura da sessão:
21/02/2022, às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal.

Welton George Araujo Tavares
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 757695
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DECHAMADA PUBLICA

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2022- CP/SEMECD
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Em-
preendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, nos Termos da Lei nº 11.947, de 16/07/2009,
Resolução nº 26do FNDE de 17/06/2013 e Resolução 04, de 02 de abril de
2015. Data da abertura abertas as 9h00min do dia 28/02/2022. Será julgado
o processo de licitação no Auditório da Secretaria Municipal de Educação, lo-
calizada na Avenida Getúlio Vargas, 848, Bairro Centro, Cidade Rurópolis/PA,
CEP: 68.165-000. Para aquisição do edital compareça na sede do município
ou nos seguintes endereços eletrônicos, www.ruropolis.pa.gov.br, www.tcm.
pa.gov.br, mural de licitações. Aluizio R. Costa Pires -  Presidente da CPL.

Protocolo: 757760
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 03/2022/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município
de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações
posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato de
empresa para locação de equipamentos para drenagem da orla. o Sr. Sérgio
Gouvêa de Melo, Decreto nº087/2021, lotado nesta Secretaria Municipal de
Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, fica
designado como fiscal substituto a Alexandre Rangel Sousa da Silva, Chefe de
Divisão de Limpeza de vias e drenagem, Decreto nº085/2021 GAP/PMS, lo-
tado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB.
ART. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as
demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CI-
ÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 03 de fevereiro de 2022-Jean Murilo
Machado Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Pú-
blicos.

Protocolo: 757763
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220060 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021 - SRP -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI - Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV,
SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência:
05/01/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 220.481,50 (duzentos e vinte
mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos) - Data da Assi-
natura: 05/01/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 757764